
Kære Alle 

 

Tirsdag den 19. maj har vi arrangeret en spændende bustur rundt i det østsjællandske 

landskab, hvor vi bla. skal besøge Vallø Slot og vikingeborgen Borgring. Frokosten bliver 

indtaget på en restaurant ude ved Østersøkysten. 

 

Bussen kører fra Gentofte Station kl. 9.30 med kurs mod Vallø. Her ligger et smukt, 

lille slot med tilhørende park, hvor vi vil indtage en kop formiddagskaffe. Selve slottet 

stammer fra 1500-tallet. Desværre brændte det i 1893, men blev straks genopbygget. 

 

Det blev i århundreder beboet af ugifte, adelige damer, og der er i dag stadig 

bestemte regler for, hvem der må bo der. Forstanderinden på slottet har titlen 

dekanesse. Det er i øjeblikket Marianne Bardenfleth, som vil fortælle os lidt om 

slottets historie. 

 

Så går turen ad små idylliske veje mod 

kysten til traktørstedet Gjorslev Bøgeskov. 

Restauranten ligger lige ud til Østersøen 

med udsigt til Sverige.  

Her serveres en buffet, der er berømt i 

vide kredse. I kommer ikke til at gå sultne 

fra borde. Der vil også blive tid til at gå lidt 

omkring i de smukke omgivelser. 

 

Turens sidste programpunkt er Borgring i Lellinge ved Køge. Det er en cirkulær vikinge-

borg, som først blev opdaget i 2014. I lighed med 4 andre vikingeborge i Danmark blev 

den opført omkring 980 af Harald Blåtand. Jens Andreasen vil holde et oplæg, og så 

skal vi se det flotte nye museum, som blev åbnet sidste år. 

Sidst på eftermiddagen drager vi hjemad igen og regner med at være på Gentofte 

Station omkring klokken 16.30. 

 

Prisen for denne dejlige dag i hyggeligt selskab er 225 kr. for medlemmer og 275 kr. 

for ledsagere. Alt er inkluderet: Bus, entréer og frokost med drikkevarer plus hygge! 

Bussen følger os hele vejen, så I bliver ikke lokket ud på længere gåture. 

 

Tilmelding senest fredag den 8. maj, og vi hylder som sædvanligt princippet først-til-

mølle. Betaling til Pernille Bøgedal – MobilePay 28317549 eller Ringkjøbing Landbobank  

reg. 7670 kontonr. 0005455618. Bindende tilmeldinger til helle@drastrup.com  

 

På glædeligt gensyn siger bestyrelsen i GKL, Fraktion 4 

mailto:helle@drastrup.com

